Kurzanleitung
Frequenzumrichter
PowerFlex® 40P
FRN 1.xx – 2.xx
In dieser Kurzanleitung werden die grundlegenden Schritte
für die Einrichtung, Inbetriebnahme und Programmierung des
Frequenzumrichters PowerFlex 40P beschrieben. Die hierin enthaltenen
Informationen sind jedoch kein Ersatz für das Benutzerhandbuch

Sicherungen und Leistungsschalter –
Technische Daten
Bestellnum-
mer(1)
Ausgangsnennwerte Eingangsnennwerte Netzstromleitungsschutz
kW (HP) A
Spannungs-
bereich kVA A
Sicherun-
gen
Motorschutzschal-
ter 140M
Überbrück-
ungsschütze
200–240 V AC (±10 %) – Dreiphaseneingang, 0–230-V-Dreiphasenausgang
22D-B2P3 0,4 (0,5) 2,3 180–264 1,15 2,5 6 140M-C2E-B40 100-C07
22D-B5P0 0,75 (1,0) 5,0 180–264 2,45 5,7 10 140M-C2E-C10 100-C09
22D-B8P0 1,5 (2,0) 8,0 180–264 4,0 9,5 15 140M-C2E-C16 100-C12
22D-B012 2,2 (3,0) 12,0 180–264 5,5 15,5 25 140M-C2E-C16 100-C23
22D-B017 3,7 (5,0) 17,5 180–264 8,6 21,0 30 140M-F8E-C25 100-C23
22D-B024 5,5 (7,5) 24,0 180–264 11,8 26,1 40 140M-F8E-C32 100-C37
22D-B033 7,5 (10,0) 33,0 180–264 16,3 34,6 60 140M-G8E-C45 100-C60
380–480 V AC (±10 %) – Dreiphaseneingang, 0–460-V-Dreiphasenausgang
22D-D1P4 0,4 (0,5) 1,4 342–528 1,4 1,8 3 140M-C2E-B25 100-C07
22D-D2P3 0,75 (1,0) 2,3 342–528 2,3 3,2 6 140M-C2E-B40 100-C07
22D-D4P0 1,5 (2,0) 4,0 342–528 4,0 5,7 10 140M-C2E-B63 100-C09
22D-D6P0 2,2 (3,0) 6,0 342–528 5,9 7,5 15 140M-C2E-C10 100-C09
22D-D010 4,0 (5,0) 10,5 342–528 10,3 13,0 20 140M-C2E-C16 100-C23
22D-D012 5,5 (7,5) 12,0 342–528 11,8 14,2 25 140M-D8E-C20 100-C23
22D-D017 7,5 (10,0) 17,0 342–528 16,8 18,4 30 140M-D8E-C20 100-C23
22D-D024 11,0 (15,0) 24,0 342–528 23,4 26,0 50 140M-F8E-C32 100-C43
460–600 V AC (±10 %) – Dreiphaseneingang, 0–575-V-Dreiphasenausgang
22D-E1P7 0,75 (1,0) 1,7 414–660 2,1 2,3 6 140M-C2E-B25 100-C09
22D-E3P0 1,5 (2,0) 3,0 414–660 3,65 3,8 6 140M-C2E-B40 100-C09
22D-E4P2 2,2 (3,0) 4,2 414–660 5,2 5,3 10 140M-C2E-B63 100-C09
22D-E6P6 4,0 (5,0) 6,6 414–660 8,1 8,3 15 140M-C2E-C10 100-C09
22D-E9P9 5,5 (7,5) 9,9 414–660 12,1 11,2 20 140M-C2E-C16 100-C16
22D-E012 7,5 (10,0) 12,2 414–660 14,9 13,7 25 140M-C2E-C16 100-C23
22D-E019 11,0 (15,0) 19,0 414–660 23,1 24,1 40 140M-D8E-C25 100-C30
(1) Nennwerte gelten für alle FU-Ausführungen; Schrankmontage (N104), Flanschmontage (F104)
und Plattenantrieb (H204).
Deutsch-5
Kategorie Spezifikation